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“REALIZACIÓN, INTEGRACIÓN Y REVISIÓN DE LA CUENTA 

PÚBLICA PARA EL O.P.D. SERVICIOS DE SALUD JALISCO” 
 

 

 

  

 

 

 

Guadalajara, Jalisco a 10 de marzo de 2020. 
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Para efectos de comprensión de la presente acta, se deberá de atender el “glosario 

de términos y definiciones” descritos en las bases que rigen el presente proceso.  

En la ciudad de Guadalajara, siendo las 11:00 horas del día 10 de marzo de 2020, 

se reunieron en el auditorio del ORGANISMO, ubicado en la calle Dr. Baeza Alzaga 

#107, Col. Centro, C.P. 44100 de Guadalajara Jalisco; ante la presencia de los 

servidores públicos designados por el ORGANISMO, ello de conformidad a lo 

establecido en los puntos 2 y 6, de las bases que rigen la presente licitación. Se 

realizaron los siguientes,    

H E C H O S :  

PREGUNTAS DE LOS PARTICIPANTES. 

Primero.- La unidad centralizada de compras, informa que no se recibieron 

preguntas dentro del horario establecido a las 11:00 horas del 9 de marzo de 

2020, que se registró a la entrada a en la bandeja del correo definido para tal 

efecto a las 11:13 horas de forma extemporánea, una vez recibidas y 

aceptadas la preguntas que realizaron los interesados en participar, se 

procedió a dar contestación por parte del área requirente de los siguientes 

participantes:  

NO. NOMBRE, RAZÓN O DENOMINACIÓN SOCIAL 
NÚMERO DE 

PREGUNTAS 

1 AUDITORES ESPECIALISTAS OPD, S.C. 4 

 Total de preguntas: 4 

 

Mismas que se contestan en documento Anexo “Formato de preguntas y 

respuestas.docx” que forma parte integral de la presente acta y del cual se 

entrega una copia a los asistentes.  

 

Partida y/o Punto 
de Convocatoria 

Pregunta Respuesta 

1 
EN QUE SOFWARE SE TIENE  

REGISTRADA LA COTABILIDAD 
Conpaq i Contabilidad 

1 
CUANTOS LEFORD DE POLIZAS DE 

INGRESO EGRSO Y DIARIO SE 
GENERAN MENSUALMENTE 

Es la cantidad de 165 
Ledfords mensuales 
aproximadamente 

1 
CUANTAS PESONAS INTEGRAN EL 

CAPITULO 1000 
18,808 personas 
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Partida y/o Punto 
de Convocatoria 

Pregunta Respuesta 

1 
SE TIENEN CONCILIADAS TODAS 

LAS CUENTAS BANCARIAS? 
No se tienen conciliadas 

todas las cuentas 

Se procedió a dar una lectura de las dudas presentadas y respuestas 

contenidas en el documento que se señala en el párrafo anterior, para que 

posteriormente pudieran estar en condiciones de hacer cuestionamientos, 

sobre las dudas de las respuestas emitidas por la convocante. 

Segundo.- Se da por terminada la presente acta el mismo día que dio inicio 

a las 12:10 horas, firmando de conformidad los que en ella intervinieron para 

los efectos legales y administrativos que haya lugar. 

VERSION PÚBLICA 
FIRMA 

______________________________ 
L.C.P. GILDARDO FLORES FREGOSO 

DIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES  
 

FIRMA 
______________________________ 
 LIC. ABRAHAM YASIR MACIEL MONTOYA 

SERVIDOR PÚBLICO QUE PRESIDE LA JUNTA 

DE ACLARACIONES 
  

FIRMA 
_____________________________ 

 LIC. ALBRIL ALEJANDRA BALLINA AGUIAR 
REPRESENTANTE DE ÓRGANO DE INTERNO DE 

CONTROL  
 

FIRMA 
_____________________________ 

LIC. SERGIO MCCORMICK SALAS 
REPRESENTANTE DE LA DIRECCIÓN DE 

RECURSOS MATERIALES 
ÁREA REQUIRENTE  

  
FIRMA 

____________________________ 
LIC. ARTURO CUAUHTEMOC ACSV. SALINAS 

VAZQUEZ 
APOYO ADMINISTRATIVO A7.   

  

 
PARTICIPANTES: 

REG. PARTICIPANTE REPRESENTANTE FIRMA 

1 

AUDITORES 

ESPECIALISTAS OPD, 
S.C. 

JOSÉ LUIS AGUILAR 

GUTIERREZ 
FIRMA 

2 T Y C DIRECTO, S.C. 
LEOPOLDO AGUILAR 

NAVARRO 
FIRMA 

3 
VAZQUEZ Y ASOCIADOS, 

S.C. 
JUAN PABLO VAZQUEZ FIRMA 
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REG. PARTICIPANTE REPRESENTANTE FIRMA 

4 
PÉREZ RUVALCABA 

CONSULTORES, S.C. 
JAVIER PÉREZ LÓPEZ FIRMA 

 
 
AVISO DE PRIVACIDAD CORTO PARA EL TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES RECABADOS POR EL OPD SERVICIOS DE SALUD 
JALISCO Y COMITÉ DE ADQUISICIONES DEL OPD SERVICIOS DE SALUD JALISCO, con domicilio en la Calle Dr. Baeza Alzaga número 107, en 
la Colonia centro de la Ciudad de Guadalajara, Jalisco, de conformidad con lo señalado en el artículo 22 de la Ley de Datos Personales en Posesión 
de Sujetos Obligados del Estado de Jalisco y sus Municipios, por medio del cual se le da a conocer la existencia y características principales del 
tratamiento al que será sometido los datos personales en posesión de estos responsables. Los datos personales que se recaban serán utilizados 
única y exclusivamente para conocer la identidad de la persona que comparece a los procesos de Adquisición respectivos y para contar con datos 
específicos de localización para la formalización de las adquisiciones que se realizan. 
Pudiendo consultar el Aviso de Privacidad Integral de la Secretaria de Salud y Organismo Público Descentralizado Servicios de Salud Jalisco, en la 
siguiente liga: http//ssj.jalisco. 


